## STATUS CONTROVERSIE.

*In doctrina de bonis operibus duæ controversiæ in quibusdam Ecclesiis ortæ sunt.*

I. *Primum schisma inter Theologos quosdam factum est, cum alii assererent, bona opera necessaria esse ad salutem, impossibile esse salvari sine bonis operibus, et neminem unquam sine bonis operibus salvatum esse: alii vero docerent, bona opera ad salutem esse perniciosæ.*

II. *Alterum schisma inter Theologos nonnullos super vocabulis 'necessarium' et 'liberum' ortum est. Altera enim pars contendit, vocabulum 'necessarium' non esse usurpandum de nova obedientia: eam enim non a necessitate quadam et coactione, sed a spontaneo spiritu [aus freiwilligen Geiste] promanare. Altera vero pars vocabulum 'necessarium' prorsus retinendum censuit: propterea, quod illa obedientia non in nostro arbitrio posita et libera sit, sed homines renatos illud obsequium debere præstare.*

for righteousness, and that independently of their being present man can not be justified.

## ART. IV.

## OF GOOD WORKS.

## STATEMENT OF THE CONTROVERSY.

Respecting the doctrine of Good Works, two controversies have arisen in certain churches:

I. The first schism among certain theologians arose when some asserted, that good works are necessary to salvation, and that it is impossible to be saved without good works, and that no one was ever saved without good works; while others taught that good works are detrimental to salvation.

II. The other schism has arisen between certain divines concerning the terms *necessary* and *free*. For the one part contends that the term *necessary* should not be used concerning the new obedience, for that this flows not from any necessity or constraint, but from a voluntary spirit. But the other part judges that the term *necessary* should by all means be retained, inasmuch as this obedience is not left to our mere will, and therefore is not free, but that regenerate men are bound to render such service.

*Et dum de commemoratis illis vocabulis disputatum est, tandem etiam de re ipsa fuit disceptatum. Alii enim contenderunt, Legem apud Christianos prorsus non esse docendam, sed tantummodo doctrina Evangelii homines ad bona opera invitandos esse: alii hanc opinionem impugnaverunt.*

## AFFIRMATIVA.

*Sincera Ecclesie doctrina de hac controversia.*

*Ut hæ controversie solide et dextre explicentur atque decidentur, hæ nostra fides, doctrina et confessio est.*

I. *Quod bona opera veram fidem (si modo ea non sit mortua, sed viva fides) certissime atque indubitato sequantur, tanquam fructus bonæ arboris.*

II. *Credimus etiam, docemus et confitemur, quod bona opera penitus excludenda sint, non tantum cum de justificatione fidei agitur, sed etiam cum de salute nostra æterna disputatur, sicut Apostolus perspicuis verbis testatur, cum ait (Rom. iv. 6): 'Sicut et David dicit, beatitudinem hominis, cui Deus accepto fert*

And out of this discussion concerning the aforementioned terms there arose at length a dispute concerning the material fact. For some have contended that the law ought not to be taught at all among Christians, but that men should be invited to good works by the doctrine of the gospel alone. Others have impugned this opinion.

## AFFIRMATIVE.

*The sound doctrine of the Church concerning this controversy.*

In order that these controversies may be solidly and judiciously explained and decided, the following is our faith, doctrine, and confession:

I. That good works<sup>1</sup> must certainly and without all doubt follow a true faith (provided only it be not a dead but a living faith), as fruits of a good tree.

II. We believe, also, teach, and confess that good works are wholly to be excluded, not only when the righteousness of faith is treated of, but also when the matter of our eternal salvation is discussed, as the apostle bears witness in clear words, when he says (Rom. iv. 6): 'Even as also David describeth the blessedness of the man to whom God im-

<sup>1</sup> 'Good works do spring out necessarily of a true and lively faith; insomuch that by them a lively faith may be as evidently known as a tree discerned by the fruit.'—*XII. Article of the Church of England.*

*justitiam sine operibus. Beati, quorum remissa sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata. Beatus vir, cui non imputavit Dominus peccatum, etc. Et alibi (Eph. ii. 8 sq.): 'Gratia,' inquit, 'estis salvati, per fidem, et hoc non ex vobis, Dei enim donum est, non ex operibus, ne quis gloriatur.'*

III. *Credimus, docemus et confitemur, omnes quidem homines, præcipue vero eos, qui per Spiritum Sanctum regenerati sunt et renovati, ad bona opera facienda debitores esse.*

IV. *Et in hac sententia vocabula illa 'necessarium,' 'debere,' 'oportere' ['nöthig,' 'sollen,' und 'müssen'] recte usurpantur, etiam de renatis hominibus, et cum forma sanorum verborum non pugnant.*

V. *Sed tamen per vocabula 'necessitas,' 'necessarium,' quando videlicet de renatis est sermo, non intelligenda est coactio, sed tantum debita illa obedientia, quam vere credentes, quatenus renati sunt, non ex coactione, aut compulsu legis, sed libero et spontaneo spiritu præstant, quandoquidem non amplius sub lege sunt, sed sub gratia (Rom. vi. 14; vii. 6; viii. 14).*